¹⁶ Antl, *Listiny kláštera Staro-Celského*, S. 307, Nr 31. — Lovosice war seit 1511 Pfandbesitz des sächsischen Obermarschalls Heinrich von Schleinitz (ebd. S. 303, Nr 24) und ging nach dessen Tode im Jahre 1518 an seine Söhne Ernst und Georg über, vgl. (G. Frh. v. Schleinitz), *Geschichte des Schleinitzischen Geschlechts*, Berlin 1897, S. 528 f.

¹⁷ (v. Schleinitz), *Geschichte des Schleinitzischen Geschlechts*, S. 491 ff.; W. Ritterbach u. S. Seifert, *Geschichte der Bischöfe von Meißen 968–1581*, Leipzig 1965, S. 360.

Johannes III., Bischof von Prag, bestätigt, daß Heinrich von Lichtenburg die Hälfte des Dorfes Lovosice dem Kloster Alzella verkauft hat.

Prag, 1272 Oktober 3

Hdschr.: I. Transsumpt im Vidimus des Bischofs Johann VII. von Meißen, Stolpen 1524 Sept. 23 (B) Staatsarchiv Litoměřice, Zweigstelle Děčín: Velkostatek Lovosice I A^α Nr 1 b. — Perg. — II. Abschr. in Übersetzungsform mit fälschenden Zusätzen, 1. H. 16. Jh. (T) ebd. VI WY Nr. 1. — Papierheft.

Teildr.: T. Antl, Listiny kláštera Staro-Celského o držebnostech jeho v Čechách z let 1272—1545. In: Archiv český. Díl 18. Praha 1900, S. 291 Nr 1.

I.

Johannes, dei gracia Pragensis episcopus, universis Christi fidelibus presentibus et futuris, ad quos pervenerit presens scriptum, salutem in Christo, omnium salvatore. Noverint universi, quod in presencia nostra constitutus dominus Heinemannus miles, filius quondam felicitis memorie Zmilonis de Lichtenberg, palam recognovit et publice confessus est, quod medietatem ville, que dicitur Lewochitz, abbati Cisterciensis ordinis de Cella conventuique eiusdem, sito in Misnensi diocesi, super Albea^a in nostra dyocesi locatam vendidit pure et sine omni condicione cum omnibus juribus et consuetudinibus ad ipsam pertinentibus, cum jure patronatus, cum terris cultis et incultis, vinetis, aquis, aquarum usibus, ripis^b ac insulis, pratis ac pascuis, piscariis et molendinis, item cum vecturis navium seu traductis, usu littoris utriusque libere potituris, item cum silvis adiacentibus et rubetis prefato abbati et eius conventui pro quingentis marcis argenti boni et legalis, et easdem sibi a sepefato abbate nec non suo conventu pleniter et integre bene et legaliter persolutas. Hanc ergo vendicionem et tradicionem rite et legittime celebratam predicti, scilicet abbas et Heinemannus, nobis oblatam petierunt nostra diocesana auctoritate a nobis iugiter confirmari. Nos vero eorum devotis precibus inclinati prefatam vendicionem et empcionem, quia rite sunt et racionabiliter celebrate, nostra pontificali auctoritate duximus confirmandas ac nostri sigilli munimine roborandas sub interminacione^c anathematis districtius prohibentes, ne quis contra predicta venire audeat vel aliquid infringere vel mutare. Actum et datum Prage anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo secundo, proxima secunda feria post festum beati Wentzeslai.